
 

Dirigente: Mario M. Nanni 

Responsabile di procedimento:  Tuzzolino Giuseppina Tel. 0543/451322 E-mail: giuseppina.tuzzolino@istruzione.it   
Referente per l’istruttoria:  Antonelli Antonella Tel. 0543/451332 E-mail: antonella.antonelli.310@posta.istruzione.it 
 

Referente per l’istruttoria:  Ciaramella Serena Tel. 0543/451331 E-mail: serena.ciaramella1@posta.istruzione.it 
Viale Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it    P.E.C :  csafo@postacert.istruzione.it    Sito web:  http://fc.istruzioneer.gov.it/ 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la legge 3.5.1999, n. 124 e, in particolare, l’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, istitutivo delle 
graduatorie provinciali e di istituto; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 60 del 10 luglio 2020 recante “Procedure di istituzione delle 
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, comma 6bis e 6 ter, della legge 
3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo” (GPS); 

VISTO l’art. 8 comma 7, 8, 9 dell’O.M. 60/2020 che dispongono che “L’istituzione scolastica 
ove l’aspirante stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle 
graduatorie effettua, tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate e che, 
all’esito dei controlli di cui al comma 7, il dirigente scolastico che li ha effettuati 
comunica l’esito della verifica all’Ufficio competente, il quale convalida a sistema i dati 
contenuti nella domanda e ne dà comunicazione all’interessato. In caso di esito negativo 
della verifica, il dirigente scolastico che ha effettuato i controlli comunica all’Ufficio 
competente la circostanza, ai fini delle esclusioni di cui all’articolo 7, commi 8 e 9, 
ovvero ai fini della rideterminazione dei punteggi e delle posizioni assegnati 
all’aspirante; comunicazione delle determinazioni assunte è fatta anche 
all’interessato. Restano in capo al dirigente scolastico che ha effettuato i controlli la 
valutazione e le conseguenti determinazioni ai fini dell’eventuale responsabilità penale 
di cui all’articolo 76 del citato DPR 445/2000; 

CONSIDERATO che il successivo comma 4 del su citato art. 6 e l’articolo 2, comma 11, del Decreto 
Dipartimentale n. 858/2020 dispongono che “L’Amministrazione può disporre, con 
provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati 
requisiti   di ammissione, in qualsiasi momento durante la vigenza delle graduatorie.” 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 2838 del 01 settembre 2020, con il quale sono state 
pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di 
Forlì-Cesena - posto comune e sostegno - del personale docente della scuola primaria, 
della scuola dell’infanzia, della scuola secondaria di I e II grado e personale educativo 
valevoli per il biennio 2020/2021 e 2021/2022; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 3034 del 09 settembre 2020, con il quale si è 
proceduto alla rettifica delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) per la 
provincia di Forlì-Cesena- posto comune e sostegno - del personale docente della 
scuola primaria, della scuola dell’infanzia, della scuola secondaria di I e II grado e personale 
educativo valevoli per il biennio 2020/2021 e 2021/2022; 

CONSIDERATE le verifiche effettuate dai Dirigenti scolastici e fatte pervenire a questo Ufficio con 
appositi provvedimenti; 

VISTI i provvedimenti adottati da quest’Ufficio in autotutela e su segnalazione dei Dirigenti 
Scolastici; 

 

DECRETA 
 

Ai sensi dell’art. 7 comma 8 dell’O.M. 60/2020 l’esclusione dalle graduatorie provinciali per le supplenze 



 

Dirigente: Mario M. Nanni 

Responsabile di procedimento:  Tuzzolino Giuseppina Tel. 0543/451322 E-mail: giuseppina.tuzzolino@istruzione.it   
Referente per l’istruttoria:  Antonelli Antonella Tel. 0543/451332 E-mail: antonella.antonelli.310@posta.istruzione.it 
 

Referente per l’istruttoria:  Ciaramella Serena Tel. 0543/451331 E-mail: serena.ciaramella1@posta.istruzione.it 
Viale Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it    P.E.C :  csafo@postacert.istruzione.it    Sito web:  http://fc.istruzioneer.gov.it/ 

(GPS) del personale docente per la provincia di Forlì-Cesena, valevoli per gli anni scolastici 2020/2021 
e 2021/2022, per come di seguito indicato: 

  
Cognome Nome Data di nascita Classe di concorso 
MURMURA VINCENZO 25.11.1983 B003 
CAPODIFERRO ANTONELLA 28.03.1977 A022;PPPP 
LI SANTI VERONICA 23.08.1988 AAAA; EEEE 

MAIOLI ELEONORA 06.02.1995 
A001; A004; A005; A007; A008; A009; A010; 
A016;A017; A037 

LICI MALVINA 10.09.1994 A018 
MANGELLI ROBERTA 08.08.1966 A030 
POLITO MARTINA 12.06.1992 A026;A043 
ZOFFOLI STEFANIA 31.08.1981 ADAA 
MARIANI GIOVANNI 14/06/1970 ADSS; A045 
BAVARO ILARIA 17/12/2021 A043; A033 
DONATI ENRICO 14/04/1985 A022 
GRECO MARIA 17/05/1968 A044;A009 
MUSTARO LIDYA MARIA 29/08/1976 B022 
ALGIERI CARMINE 16/02/1986 AE55;A053 
SARAZANI SIMONA 04/04/1970 EEEE 
RACCUGLIA AMANDA 06/10/1982 A007 

GIOVANNETTI GIORGIA 07/06/1978 
A043;A033; A007; A009; A020; A006; A008; 
A054; A010; A026; A004, A005; A002;A003 

PICCARRETA MARZIA 06/02/1980 ADMM; A022 
FIORENTINI FRANCESCA 21/02/1976 A010  
VENZI PAOLA 16/01/1966 AAAA 
BRUNGA EMANUELA 25/05/1984 A055 
GARDELLI SILVIA 22/06/1969 A022; A012 
MONTEMURRO VALERIO 18/10/1988 A011 
ESPOSTO ANTONIO 23/02/1973 A012; A022 
MEDRI DAVIDE 07/08/1967 A002;A003; A004; A006; A010 
ZAMBELLI RICCARDO 09/05/1990 A060; A020; A026; A037; A047 
SERINELLI EMANUELE 14/08/1980 A064 
MENGHI ENRICO 26/03/1993 A022; A012 
ROMAGNOLI MARIA CARLOTTA 10/10/1988 A023 
MENGOZZI GIACOMO 29/05/1989 A050 
PIRINI TOMMASO 04/02/1986 A040 
ZANGHERI CRISTIAN 18/07/1967 AM55 
BROCCOLI VALENTINO 23/04/1984 AB24;AB25 
AMADUCCI MICHELA 28/04/1995 A046 
GIORGI SILVIA 24/08/1964 AJ55 
IUORIO SILVIA 18/07/1990 A010  



 

Dirigente: Mario M. Nanni 

Responsabile di procedimento:  Tuzzolino Giuseppina Tel. 0543/451322 E-mail: giuseppina.tuzzolino@istruzione.it   
Referente per l’istruttoria:  Antonelli Antonella Tel. 0543/451332 E-mail: antonella.antonelli.310@posta.istruzione.it 
 

Referente per l’istruttoria:  Ciaramella Serena Tel. 0543/451331 E-mail: serena.ciaramella1@posta.istruzione.it 
Viale Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it    P.E.C :  csafo@postacert.istruzione.it    Sito web:  http://fc.istruzioneer.gov.it/ 

CASERI SILVIA 30/03/1981 A021 
DALENA MARIA FRANCESCA 10/01/1977 A023 
COSTA GIONATA 28/08/1973 AB55;AN55 
CONTARDI CLAUDIO 11/10/1966 B015;B017;B003 
HAMERSKI ELENA 13/01/1989 A010  
DE VINCENZO RAFFAELE 07/09/1974 AAAA 
SANFILIPPO ROSA DANIELA 12/07/1983 B015 
FERRO GIULIO 18/10/1990 A011; A012; A013; A022; A023 
FRANCESCHETTI EMMA 24/05/1979 AM55 
BONANNI CATERINA 03/12/1993 AB24;AB25 
PAZZAGLIA MICHELE 12/06/1985 AK55 
FORTUNATO ALESSANDRA 05/09/1989 AJ55 
RENDINA ALESSIO ANTONIO 25/04/1981 A011;AAAA;EEEE 
MORDENTI MARIA 09/05/1957 A021 
PISTOCCHI GIOVANNI 23/08/1980 A022 
POLLINI ENRICO 22/07/1963 A028 
CIPRIANO GENOVEFFA 19/11/1979 A022 
NARDI STEFANO 02/04/1982 AJ55 
MONTALTI MIRKO 08/11/1977 A037 
MONTERISI ANNA 09/01/1982 AC55-AK55 
FAETI FABIO 04/02/1973 A020 
PATANO POTITO ELIA 17/08/1989 A050 
POLLINI FILIPPO 27/02/1978 A055 
AGUZZONI NATASCIA 29/04/1974 A037 
BRUNAZZI CAMILLA 04/09/1993 A046 
SCANU MARIA GIUSEPPA 16/08/1967 A012 
FERRO TANIA 24/06/1977 AAA-EEEE 
BROCCULI VALENTINA 11/12/1974 A055 
CAPITANI RAFFAELLA 06/04/1971 A010  
BOSCHERINI ANDREA 28/12/1987 A034 
OLIVA INNOCENZO 13/04/1990 AK55 
DI RENZO FRANCESCA 01/05/1976 A061 
CRUDELI FABIOLA 03/11/1987 AJ55 
GABANINI ALESSANDRO 20/01/1964 AB55 
MINICHIELLO SAVERIO 08/04/1981 A046-A021 
BERTACCINI VALENTINA 13/03/1978 A023; A017; A001; A054; A012; A022 
SCUCCHIA MICHELE 05/01/1989 AJ55 
TURCI MASCIA 18/10/1969 AS55; AM55 
MORIGI PIETRO 10/03/1970 A028 
GALASSI MARINA 26/01/1960 A021;A045 
FOGLIERI CAMILLA 15/03/1988 A022; A011; A012; A013 
FEDELE STEFANO 25/05/1980 A026 



 

Dirigente: Mario M. Nanni 

Responsabile di procedimento:  Tuzzolino Giuseppina Tel. 0543/451322 E-mail: giuseppina.tuzzolino@istruzione.it   
Referente per l’istruttoria:  Antonelli Antonella Tel. 0543/451332 E-mail: antonella.antonelli.310@posta.istruzione.it 
 

Referente per l’istruttoria:  Ciaramella Serena Tel. 0543/451331 E-mail: serena.ciaramella1@posta.istruzione.it 
Viale Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

e-mail:  usp.fo@istruzione.it    P.E.C :  csafo@postacert.istruzione.it    Sito web:  http://fc.istruzioneer.gov.it/ 

RINALDI ANDREA 28/04/1969 A054 
MONTALTI GRETA 04/01/1980 A022 
SANSOVINI SILVIA 13/01/1988 A046 
TROIANO SARA 19/08/1985 A037 
MARCHESE FEDERICO GIUSEPPE 12/12/1975 A014;A008 
 

                         
                                                                                                      Il Dirigente  

                                                                                                       M. Maria Nanni  
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.  
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e 
conservato presso M.I.U.R. Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini (sede di Forlì). 

 
 


		2021-07-15T12:03:04+0000
	NANNI MARIO MARIA


		2021-07-15T14:44:59+0200
	Forlì
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOCSAFO.REGISTRO UFFICIALE.U.0002244.15-07-2021




